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var festligt prydt i grönt. Detta 
var den »törsta nattva. dagång, som 
ännu hållit» I kolonien, i det 53 per­
soner hegingo IL H. nattvard. Tk» 
barn aonflnderade», två barn döpte» 
och i nalle» tntogo» Sd nya medlem­
mar i församlingen. På måndagen 
invigde» begrafningsplatsen. På e^ 
m. samma dag hölls kyrkostämma", 
der 3et bland annat beslöt» att 
terialet tor kyrkan skulle varafram- 
forsladt på platsen före den 15 maj. 
$58 »kulle subekriberae till material 
och Mr Höglx rg fick i uppdrag att 
indrifva summan siisntst möjligt, 
antingen i kontanter eller bräder. 
Mr A. G. Olson och Palmqvist utså­
ga» till materialförvaltare

På tisdagen besökte» kolonien 
Fleming och gudstjänst hölls hosMr 

Ekman. På onsdagen och torsdagen 
stannade pastor Collln i Oak Lake 
och gästade der i handlanden R.Hal- 
lonqviats gästfria hem.

Välgörande regn föllo under ti­
den I kolonierna. Vårarbetena äro 
i det närmaste öfverståndna och sä­
den börjar på en del stililen att kom­
ma upp. \

Indianupproret vid Turtle 
Mountains undertrycktes utan blods 
utgjutelse förliden söndag. Oroande 
underrättelser hade under, liera da­
gar ingått från trakten ifråga. Det 
värsta tilltaget af de upproriska 
beetod dock endast deri att de med 
makt inkräktat jernvarubodarne i 
St John» och försett sig med det för­
råd af skjutvapen och junmunition 
som fanns der och sedan dragit sig 
tillbaka på en plats, der de ernade 
försvara »ig. Upprorsstiftame gåf- 
vo sig till fånga, då ett sällskap af 
F. Stat. konstaplar konimo dit be­
väpnade.

juni månad, af hvilka den ene skalle 
besöka svenska me i Norra Alber-

uppföra ett rökbus i Norrman och 
ämnar der röka flsk och exportera i 
stor »kala.

— Arbetet på dammen afslutade» 
för en vecka sedan. Det är viaarr- 
ligen icke fullbordad t, men bolaget 
Vill icke fortskrida längre förr än 
det fått tillfälle att bortarrendra nå 
got af den oerhörda vattenkraft.som 
nu är tillgänglig der. Två eller tre 
månadei-s arbete till är allt som be- 
böfve» ISr att fullborda dammen.

— Pastor Collin predikade här- 
städe» i onsdags i luterska kyrkan.

— En föreläsning hålles nästa 
fredags qväll å Music hall af David 
Christle Murrey, en tidningsman 
från London, som varit i Kina och 
skrifvit krigsrapporter, i

— De olika guldminomas maski­
ner på dessa trakter få i år en sam­
manlagd kapacitet af 80 ton per dag. 
Sulfana minan har en kapacitet af 
25 ton och Regina minan får en ka­
pacitet af 35 ton per dag.

Msswstl». Fisk bolaget» ny» 
båt gick af stapeln förliden vecka li­
kaledes Mackay Bros ångare. — 
MjOlqvarnarna som under étt par 
veckor undergått reparationer äro nu 
åter i full gång. Åtskilligt n tt ma, 

sklneri har insatts.

PårlwMitet.

-T-Bland förslag som inlemnat» må ta. 
nämna» ett att berättiga legislatn Vargar lärr finn*»* i ansenlig 
ren lör N. H. T. att åsidosätta det j trakten af Pilot
ofBdeUa bruket al fraiwka »pråket. koronla „„ lram pg .igtteraa.
Kå länge legialaturen är förpliktad 
att ofHcielt bruka två språk måste 
alla des» handlingar trycka» på bå­
da språken hvilket till ingen nytta 
för allrainlietcn gör- kostnaden dub-

Mound. De
.

Vlast. Derigenom att tallen på 
•ocker höjdes med en hall cent per 
skålpund, kommer "Acadian Sugar 
Co” I Halifax att göra *n vinst af 
$335,000.

Vya hvetemagasin. Ijike of the 
Woods Milling Cotnpany lär i år 
»kola uppföra tio nya hvetemagasin 
på olika platser I vestern. Detta 
bolag har sedan inalles 28 s. k. ele- 
vatorer.

b
..

b
ma-
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Aret» koetnadstorilag inkmnade» 
i måndag*och stiger till $11,243,417. 
Kostnaderna lör nationalskulden är 
$12,732,000. Anslaget lör immigra­
tionen är redueeradt ined $7,000. 
Kostnadeförslaget innehåller intet 
anslag för Hudson tiay eller Saskat- 
cliewan banan. Soo kanalen bevil­
ja» ytterligare 150,000. Trent Val- 
|y kanalen 303,000 och Souhtngee 
kanalen 450,000.
Brandon får 3,600, postkontoret i 
1'ortage La Prairie 10,000 1 Mooeo- 
min 12,000 i Prince Albert 5,000. 
För ett skeppsvarf vid Lake Wtnnf- 
jieg anslås $6,500 och 8,000 lör för­
bättring af floder 1 Manitoba. $25,- 
1*X) anslås för en bro öfver Saskat­
chewan floden vid Edmonton.

Finansminister Foster inleninade 
l fredags sin årsrapport och denna 
visade en sammanlagd kassabrist 
på $7,400,000. För att möta en del 
af denna brist lörpslåsatt höja tullen

■ X
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Imuslgratioueu under april 
månad steg till 804 personer. Af 
"dessa voro 82 från östra Canada, 
353 från Europa oeh 369 från För. 
Staterna. Nationaliteterna voro re­
presenterade som (öljer : Skandina­
ver 221, engelsmän 198, tyskar 125, 
franmnän 97, skottar 25, irländare

•J .
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21 oeh 17 isländar*. 1
flrasdluvla. Pastor C. J.

Collln besöl 
dag.— En 
se inträffade den 29 dennes. Peter 
Wallströms son Peter nära 16 år

Önien förliden sön
jlig öfyekshändel-

gaiumal var ute till liäst och letade 
éfter en bortlupen liäst ocli blef der 
vid af okänd anledning kastad af 
hästryggen och släpad som det syn­
tes ett stycké. Han fanns emeller­
tid icke låqgt derefter liggande död 
och illa tilltygsd i ansigtet och hnf- 
vudet. Begrafntngen förrättades

I- " X

t FÖRENTA STATERNA.
* - -1>A »ocker ocli spirituösa.

1 kostnadslörslaget ingår $150,000 
för omkostnad af de allmänna valen, 
hvilket visar -att regeringen Icke 
ernår sammankalla någon mereessi- pä söndagen, då en stor skara folk 
on af parlamentet före nästa vaL ~~ samlades i sorgehuset j* söndags 

Ett förslag är inlemnadt att reda- morgonen ->ch följde derifrån liket 
provinsguvernörerna» löner i till kyrkogården. — På e. m. sam

f JernvägH magnaten J. Hill re­
ste förtiden vecka helt hastigt till 
England, såsom det antages, i och 
lör några stora penningeaflärer. Det 
lär vara fråga om att han »kall 
förlora det kontrollerande intresset 
öfver O rea t Nörthen lianl>olaget,

Claus Blixt, som utförde mor­
det på Miss ti ing i Minnea polis för-' 
liden vinter, liar undergått runsak- 
ning, Irvarvid han erkände sig skyl­
dig. Domen, stim fäldes öfver ho­
nom i lördags, lydde på fängeilie för 
lifstiden.

Cjklsner. Den 1 dennes gick 

en ödeläggande cyklon i Kansas :f- 
ver en sträcka, sexton mil lång oeh 
knappt en half mil bred. Allt i dess 
väg ödelädes. Flera menniskor dö­
dades ocli andra blefvo mer eller 
mindre skadade.

- -ctf-v. 1
■ x .

vera
Ontario från 10,000 till 6,000, i öf- 
riga provinser till 5,000 och I Prince 
Edwards Island till 4,000. För när­
varande äro dessa löner i Ontario 
i^uebec och Manitolia 10,000, i Nova 
^cotia, New Brunswick och British 
Columbia 9,000 och i N. W. T. och

lädes man åter i kyrkan då Johan 
Daniel Sundmark och Hanna An- ;

Kat Portage. Den nya ånga 
ren, som kapten E. W. Bry dges lå­
tit bygga, gick af stajiein förliden 
torsdag. Omkring 300 personer vo­
ro vid tillfället samlade vid dockan

dersen enligt den luterska kyrkans 
bruk förenades i det äkta ståndet. 
Bröllopet firades på qvällen i brud­
gummens hem hvarest bjöds på rik­
lig väifägnad oca tiden tillbragtes 
till sent på natten under åtnjutande 
af dessa samt samtal, Onds ords be- 
traktande och bön och sång. — Man 
har ölverenskommit att na ofördröj- 
I%en fullborda arbetet med af röj­
ningen på kyrkogården.
Collin stannade en natt hos Mr Å- 
mans och en i bröllopshuset. Mr O. 
Nordqvist skjutsade till staden.

v

1
*.

ocli tal hölls af borgmästare Barnes, 
och ångaren namngafs af Miss Sco- 
vel på öfligt sätt. Dess namn är 
Edna Bry dges.

— Sjöfarten till Kainy Hiver är 
nu i full gång. Ångame Victoria 

och Shamrock hafva redan gjort 
Vattenståndet i

P. K. I. 7,000.

CANADA.t ■A

Hlttttesets konferensens ordfö 
rande, Dr E. Norelius, skrifver, att 
teologie stud. Axel C. H.' Uelar.der 
har antagit kallelsen till Kat Porta 
ge, och kan förväntas dit efter syno- 

Likaledes

Pastor

hvar sin resa dit. — I fredags gick likaledes en cy­
klon i nordvestra iowa, livarvidKainy River säges vara mycket lågt 

Mya Mtorkliolui. Pastor Col- »å att det är föga utsigt att någon 
lin besökte kolonien den 4—6 maj *1 ångarne skola i år kunna föras 
och predikade Guds ord. På lör- uppför fallen vid 1 ort Francis.

månad. Tvenne uastorer torde dags e. m. hölls konfirmation och __En ny industri har anlagts här;
komma att besöka Canada under ; nattvardsgång i norra skolhuset,aom ’ Ett Ask-bolag håller nämligen på att lyftigt.

)
om­

kring 20 menmskor blefvo dödade 
eller dödligt sårade. Afven delar 
al sydöstra Dakota hemsöktes af 
stormen, som synes gått ganska vid-

dalmötet i juni månad, 
att han har hopp att lå pestor M, 
Sandell att besöka Canada nästa
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ORTHERNatt hädanefter rara trogen och red, 
1ig, om ni erhöll en ny plats?" — 
Ja." — Då räckte den gamle herrn 

mig.handen och sade: "Eftersom 
ni denna gång hållit ord och sagt 
falla sanningen, Till jag liven hop­
pas att ni skall bli samvetsgrann t 
allt annat och handla rättrådigt i de 
virf, jag skall betro åt er."

"Sålnnda", tilläde den forne 
förbrytaren, "erhöll jag, genom att 
troget vidhålla sanningen, genast 
vid första försöket, hvad andra en­
dast sällan ocli efter långvarigt sö 
kande ernå; och nu beflnner jag 
mig i en ganska tillfredställande be- 

£■ Barnet.

TIDNINGAR. M
Följande tidningar kanna erhålla» på ■

Nående ytterst billiga priser till- ■ ™

•amman» med V ÄKTA REN.
_ 1. Akgutaaa, tidning för 

•venaka luterska kyrkan i Amerika, år 
den ilds t» och största svensk» kyrkliga 
dtining i Amerika, har 16 fyrepaltiga 
sidor, häftad och skuren och utkommer 
hrarje vecka.

Auocstaäa för ett Ar........ 18.00
1.00

BILLIGAIYRIM OCH HEMMET.1 PACIFIC R.R. .
L

Dem sspslira
_ tiu __

Dem Mete jmeSielmem.> *

En miwkmär besökte en gång en 
gammal jude på 82 år, hvilken låg 
på en tarfllg bädd.

Missionären, som visste att han 
var jude>uppläate några verser ur 
(Samla testamentet; men då juden 
en stand hade lyssnat till dessa ord, 
afbröt lian missionären:

— Det Hr många härliga språk i 
det Gamla testamentet ; men jag 
kXniu-r en medicfh, som är ännn 
»Mittre och som läker alla.sår: "Jesu 
Kristi, tinds Sona, blod renar *från

St Paul, t
Minneapolis,
Chicago,

V- * *>

»

i
samt alla platser i< 

CANADa och FÖR. STATERNA, 
samt Kootenay Guldminor.

- .1"VfcXTARKN " I’

8:ma » 00
Iltjchi tillsammans genom att pre­

numerera hos oss 2 4*1.
I-•(

me», svensk
farmars- och familjstidniug, illustrerad. 
Iti fyra-,|*tltiga sidor i fint omslag, håf- 
tad och skuren, åtkommer tvfi gånger i 

Det betalar sig i mer ån ett 
efseende för farmars att ega tieiina stör­
sta och bästa svenska farmtidningen i 
Amerika.

SUÖROEUASSaa för ett år 
VäKTAKEN " ”

{‘ullmans palstssofvagnar och mat- 
salsvagnar

med expresstågen dagiigen till

»Z2. SkMrde

lägenhet."
Are

all synd."
- - — IH missionären frågade honom,

. på livad sätt tian fått reda på denna 
sanning, drog lian "fram ett mycket
nött heb.eiskt Testamente från sin 2 i Amerika. Inalles verka på mis- 
tialmsäng. För två år sedan hade sionsfälten i liednaveriden 462 nör- 
han funnit den.ia bok i>å ett höloft diska missionärer, af hvilka 264 8ro 
vid en gästgifvaregård, och såväl svenska, 145 norska, 45 danska och 
lian som hela lians familj hade ge- 10 finska, 

läsningen af densamma funnit

T0R0NT0, MONTREAL,
samtxalla öfriga platser i östra cL-

I Kima verka nu 238 nordiska
missionärer, utsända af 4 sällskap i 
Norge, ä \ Sverige, 1 i Danmark och nada. St Paul, Chicago.

BV Ett tillfälle att åka genom 
den beryktade StClair tunneln. 

Bagage poletteras ända fram "in 
bond" utan tnllundersökning. 
OtKAV-TRA AXPORT 

och hytt anskaffas tifl och frän Stor- 
Britanien, Europa, Kina och Ja­

pan. Alla l:sta klassens 
Linier representerade.

Den stora trans-kontlnentala 
banan till Stilla-Hafskustsen

För erhållande af biljetter och vi­
dare upplysningar, liänvände man 
s\g till bolagets agenter eller till

Chas. S. Fee,
Gen. Pa». and Ticket Agent, - Sr PAUL,

H. Bwinford,
General Agent, WlNKlPBO,

H. J. Belch,
Ticket Agent, - 486 Main st., WlitNiPKO.

..$1.00

.. 1.00I ;6: ma *2 00
Båda tillsammans genåm att pre­

numerera hos oss 4*1. 1.58$- 
3. Hem landet, den äldsta 

svenska veckotidningen i Amerika. 
Hemlandet för ett år.... 12.00 
Väktaren ” " ”.... 1.00

Rellglonsstatlstlk. Enligt 
nyaste religionsstatistiken fördelas 
den i>rotestantiska befolkningen i 
ver Iden på följande sätt:

Lutheraner 
Metodister 
Episkopaler —. 23,000,000
Presbyterianer 
Baptister 
Kongregationalister 7,000,000 - 
Alla andra protestantiska denomi- 

natloner tillsammans 12,00,000

nom 
vägen till Hlvet.

Summa 13.00
Båda tillsammans endast $2.25. 
gy Betalningen måste naturligt­

vis i dessa fall åt/iil/(^prenumeratio­
nen.

Sanningen» seger.
Kör omkring sju år sedan för­

des en ung handelsman, el ter att 
halva utstått tre års fängelse, till 
fångpresten, för att taga afeked al 
honom.
från Berlin .och hade der lemnat sin 
hustru o<h sitt barn. Men livad 
skiilJe nu hlilya af honom? Detta 
var lians stora bckyihmer. 1‘resten 
förmanade honom att, hvad helst 
som skulle inträffa, nota hålla sig 
vid sanningen och ihågkomma Glids 
bud. Den arme frigime-invände, 
ätt det skulle bllfva tionbin bra svårt 
att erhålla en plats, om han öppet 

— tillstod att han varit i häkte för. 
»ledrägeri; likväl löfvade lian att 
hålla sig till sanningen.

Efter en betydlig tids förlopp 
fleu presten besök af en herre, 
mycket omsorgsfullt klädd, och i 
hvilken han med möda igenkände 
den förre dömde brottslingen. Den- 

> ne älgaf följande berättelse:
min ankomst till Berlin begaf jag 
mig genast till ett al stadens stör- 

' sta handelslius och bad att bllfva 
använd. Man förde mig till hufvud- 
mannen för firman, som tillsade mig 
att visa mina betyg, dem han upp­
märksamt granskade, 
kom den så mycket fruktade frå 

"livar liar ni varit under 
Mitt hjerta 

klappade våldsamt då jag svarade: 
"1 korrektionshuset I Z." — "För 
hvilken förbrytelse dömdes ni dit?" 
__ "För bedrägeri." — "Huru! och 
ni vågar säga mig detta helt öppet! 
Ni bör väl kunna förstå att det må­
ste vara mig omöjligt att anförtro 
or pn befattning efter dylika förhål­
landen.” — "Själasörjaren i Z. råd­
de mig att tillstå hela sanningen och 
jag lofvade honeö det." - "Så väl 
min vän, lofvade nl också er pastor

36,000,000
26,000,000

rU".

r20,000,000
S17,000,000

Den unge mannen var r

Om Ni vilftiafva det bästa FRÖ, inköpt 
detta år f£Äu de mest tillförlitliga fröod­
lare i Europa och Arne.i ka, så reqrirerm

l M. PERKINS.
241 MAIN KTR. Wipnipeg. 

Illust. katalog »ändes fritt å b sgiran

V.
"t 7,rTT.—*"

. St. Ei. Litl. Slåns Kyrkii I Wliil- ho»
p||, är belägen på hörnet af Henry 
A ve, och Iaftura Street, (iudstjenster 
Söndagar kl. 11 f. m., Aftonsång kl. 
7.30 e. m., Söndagsskola kl. 3 e. m. 
Tortdcgar Veckomöten kl. 8 e. m.

Församlingens pastor, S. Udden, 
bor i huset 120 Pacific Av.

...

MANITOBA & NORTWESTERN 
RÅILWAY CO.

A
Road up. Read down.Stations.
A. | A. A. A. •saReguliera passagevaretåg afgå:

Mot YKMTEK :
Från' Winniieg kl. 9.55 på tisdagar. 

tnwlagar och lördagar till Porta ge 1, I*rai- 
rie. Minnedosa och mellanliggande |>lateer

Blandade tåg
afgå från Minnedosa vid passageraretåg* 
ankoms, såsom härunder utvisas.

1.2Up 8,löp W iunipeg 12,löp ö.Hok 
108La l,44>p Morns 1.45p 7,4f>a 
8.00n/l‘2,80p Emerson 2,85p 10,15a 
7SlOa I2.2*»p Pembina 2.5op 11,15a "" 
llOSp 8.85a Grand Forks 6,80p 8.25p 
1.8op 4,55a W. Junction 10,lOp l,25p 

8.40p Minncapoli» 6.45a 
84*>p

10.8Op

-
St Paul 
Chicago

7,25a
9,85a

Mot 1>STER:
Från Minuetlosa och mellanliggande 

platser, på måutt., Onsd. och fredagar. 
Blandade tåg ankomma till Minnedoea, 
såsom härunder utvisas.

Winnipeg Bnndon Brnck.
A

. TT i a1
l.2Up 8.15p • \\ in ni neg 12,15a 5.80p
7.5»>p 1.8*>p Morris 1.50p 9.00a
7.5<Ja f-pOOa Bränduw 7.45p 8.00p

B. | C. [Vid nimiMil Tiii
,V* Pa»-. 

Måid, 
Onsd 
AFred 

21,25 
Månd. 
Onsd. 

19,01 
17,45 
1«,15 
15,80

Pass. 
Tisd, 
Torsd 
& Liir,

'•>’l

STATIONERHope Academy.
Vårterminen vid Hope Academy 

tog sin början den 3 jan. 1895 och 
fortsätter till den 5 jnni. Vi fästa 
läsarens uppmärksamhet på de för­
måner denna lärdomsanstalt erbju­
der studerande ungdomen. Uigsta 
afgiften för kcwt, rum och undervis- 
ning.13.75 pr vecka. Praktiska kur­
ser och grundlig undervisning. En 
särskild kurs är anordnad för engel­
ska språkets inhämtande, på korta­
ste möjliga tid.

För vidare underrättelser tillskrif 
S. O. Svenson.

Hope Academy Moorhead Minn.

Wiiiipg-Portagå la Prairla Branck.V
Afg. Winnipeg Ank.

Bia't 
Fred

9,65
Tisd& Bla t 
L3nl. Tors

12,15 12,40.Portage la Pr. 18,35 
14,05 15.10. ,*)Gl*dstone.. 16.20 
15,10 17.10.. .Neepnwa .
16,00 It^SO.. Minuedosa 

Ijör l7.40Akn. Rapid City Afg 18,44Måu

I B. | I B. |
4.u0p Winnipeg 12.40p
4.15p Portagc Jun 12.2»>p 
4.40p St Charles 11.5<ia
4.46p Hcadinglv 11.47a ■—--
5.1<Zp WhitePlains 11.19a 
5.55p 
6.25a

Dercfter
14,10
12.40i.

gan:
de tre sist* åren?*' Eustace 10.25 a 

Oak ville 10 00 aBlandad t i
Tisd t.

jauswci.. ‘ STATIONER 
UMaf I 

YöitKiiiN ,

BIanS2u 
MAnd fr 

YORKTON. 
Onsdag fr

Ruwel.

Porta ge la
raliii7.30ai 9.15 a >r

-

B? 16.25 Afg Minnedoea A>» 15.05
17,40  Ncwdalv...  18.40
19.00 .. .. ShualLaks....: 12,15
21,10 1........ »)Birtk.......... 1";«5
22.80 i..Binacarth ....
28,90  Ruwel.....

8.80 Ank YorkUm Afg

A., daily; B., Mon., Wed. and Fyi. 
C.fTue»., Thure, and Sat.

Pullman Palaoe Sleeping Care & Di ning 
Care en Express daily for all point» in 
Montana. Washington, British Columbia, 
Oregon and California. Cloee| oonnectioa 
at Chicago with Eytei n lines.

H. 8WrINFÖRD, General Agent,
H. J. BLKCH, City Ticket 

Winnipeg, Man.

8.55

)
8,00
t. lo

t ♦jMåUider. Tågen »tanna vid stationer 
mellan Portage la Prairie och Winnipeg 
endast efter signal eller när passagerare, 
vilja stiga ontbwte*
W R. RAKER.

Gen. Manager.
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LÄSEBÖCKER ÄL.liar hjelpt till att sparka ned den 
fattige i diket.”

Allt detta ville Rnskin ha indradt. 
Men han tänkte vig ieke förändrin­
gen pä socialisternas aätt, blott ge­
nom föräqdring af institutionerna. 
Reformerandet mäste börja med in 
diridema. Dertör måste framför allt 

Det tomma intet, blott en namnlös uppfostran i grund förändras.
de nuvarande skolorna känna 

barnen att det man IHrvr dem, Kro 
saker, hvllka egentligen icke “kom­
ma dem vid, onödiga och 'tråkiga 
saker ellér sådana, som de sakna 
alla förutsättningar för att kunna 
P* ett lefvande sätt tillegna sig. L4 
kasom ingen kan sätta en aln till sin 
längd, så kan ingen lägga något till 
det qvantum intelligens han eger. 

Hvilken dårskap då att sätta upp för 
all^ ett likformigt mål.

Man liar en alldeles oriktig före- 
fs ställning om uppfostrans ändamål. 

Man tror gtt detta ändamål är att 
barnet sÉall komma sig upp i fifvet. 

Och detta inskärper man hos barnet 
lör att epofra det till uppmärksam­
het och flit. Så låga motiver kunna 
ej leda till något godt. Uppfostrans 
verkliga ändamål är att lefva lifvet 
på det rätta sättet.och dertill fordras 
ett varmt hjerta, en snabbtänkade 
hjeriia och den frid som öfvergår allt 
förstånd.

Uppfostran skall göra de unga 
dagliga till arbete icke ett slaf- 
viskt, ajälsmördande, utslitande, 
hopplöst arbete, utan ett nyttigt,hel 
sosamt jorden luttrande, för mensk- 
ligheten välgörande arbete. Under­
visningen bör ansluta sig tillbarnets 
lattningagåfva och göras så åskådlig 

1 som möjligt- I skolan böra fin 
nas blommor och andra naturföre­
mål, taflor och bilder af historiska 
bilder och tilldragelser. Man bör 
införa solljus, frisk luft och "himmel­
ska verkligheter’’. Den bör vara 
omgjfven af trädgårdar och ett styc­
ke åkerjord. Studier och handar­
bete böra omvexla.
* Man bör väcka barnens sinne för 
naturen: konsten har en stor upp­
gift för uppfostran. Konsten skall 
för de unga afslöja, hvad som är 
naturens och menniskolifvets inner­
sta kärna. Den skall uppenbara för 
dem Guds attributer.

anDn eliapaede kraflea.,1
sokuttT| A-B-C-, riler Barnen» första bok, kartonerad 15c.

Barnen* andra bok,
Föreamllngaakolana läaebok,
irhtligf, inhthttkf innthill. TmkiU iBmtfratmmtr. ftektr Irpogrtfst uMjrml.

I akolaa. Dwntvm betr» vi ett godt 
•Um» Sprlkllr.. ltait-.rHi.UwUl™. HWlori*. Owarmt. Hl~, 

m. a SUrtkee StoaUl MiWna SSnlsIS liVrrml rabelt I pertl.

--
All kärlek eger skapande förmåga, 
(iud slöt en gång1 ud sin kärleks 

faran '

30c.i: ♦ ' 4If
50c. ; ■ -rA r-

- - ,
hamn. 11ZHerMckee Ire ▼&! mtjmmmAr för da olika k \

Ik-h genast myriader solar låga.

LUTHERAN AUCUSTANA BOOK CONCERN,i ■ Blaml dem vi se vår egen stjema 
tåga,

lk-li flamman, som i skapelsen bon
tOC K ISLAND.RnuAi: 213 E. Trs ST.

ST. PAUL. MINN. ILLINOIS.Sekf Vi se nti den varma, milda blick, 
Som alstrar lifi tusen former... Fråga

f ALL SLAGS»» 4
i BOK- & ACCIDENS TRYCKNING $
5 . . SlHllMibl 4 Eigilsk . . ^

é VÄKTARKNN’’ tryckeri. #

Kj hvad ur hatets sköte sprungit.
• . C Om

Du något mästerverk vill byj 
Skäll trotsa tidens stormahäå 
Att de®, hvant tanke djupas! ( _ 

ur
Den kärlek, som gett lif åt all natur, 
I konstens v vrid skall högsta priset 

vinna. 
Fkeduk.

r
i,som 
tin na

-« ••

"If ' v *fr—-t
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Klipp ur och ifyll denna blankett
tprlRisklns sarialrefsri 

■k* »trifvandeu.
■6b insänd den jfemtc Preniunerationsafgiftenjtill Väktaren.£.

/‘T-,
>1 ett föredrag om John Kuskin, 

Miin den äfven bär i landet välkände 
lir Carl v. Bergen den 23 mars höll 
I Vetenskapsakademien* hörsal 1 

l Stockholm, höll sig föreläsaren sär-
skildt till den genialiske tänkarens 
social reformatoriska tträfvanden, ge- 

hvilka, lian blifrit den fnest be-

-..0894. 1
toi Viiktd/en

420 Pacific A ve., Winnipeg, Man.
4..

'
Härmed bifogat ut görande prenumeraUoneqf-

gift for ” VäkUxren” frän .. .•.. - * • • •

den.................................... ...............

t-.. -Jf&d <• o. m -i •

< nom
tvdaude förkämpen för den riktning 
.om i Engl»nd betecknas med nam­
net "den kristna socialismen”, 
synnerliet från lStiO-talet rönte hän 
ett så starkt intryck af de lidanden, 
som förorsakas af sociala missförhål­
landen, att det blef honom omöjligt

) .. > * .
Namn.......

oAdreu.........

Jaas ra Pattrraon,
—— Läkare ——

277 Donald 8TE., Winnipbo. 
telefon 531.

att tiga.
Han skref tvenne artikelserier i 

tvenne mycket spridda engelska 
tidskrifter, I hviika han i glödande 
färger framhöll dessa missförhållan­
den och individens och samhällets 
förpligtelse gent emot densamma. 
Han bemötte de tanklösa och iljert- 
lösa sottsmer, med hviika de inom 
samhället bättre stälda ofta nog 
affärda allt tal om nöden bland 

"X vår tid liar hvarje

GEORGE CLEMENTS, ——r:

4.SKRÄDDERI-AFFÄR,

480 MAINSTR., - WINMPtXI.
V

DR. J.S.GRAY. ' v- ..
; 358 HARGRAVE STK.,

2dra dörren syd oro Congregation kyrkan 
Mottagningstid : 8—10 f. m., I—j^Sp. 

ro., 7—

"FOSTERLÅNWKA 
„ 1IINNKN

Ord, Såeg ech Bild."
Tré böcker i ett band och med män­

ga hundra bilder.
Den finaste subekriptionabok.som ut­

kommit på svenska språket. 
Skaldestycken med porträtt af nära 100 

uvenaka skalder.
Fullständig och ytterst intressant beekrif- 

ning öfyer Sverige.
En mängd kortare skildringar ur Sveriges 

historia och folklif m. m.
En mängd fina kolorerade litograAnka 

helsideR planscher afbijdande svenskar i 

NATIONALDKÄGTER.
Fina gravjrrer för helsidejdanpcher af alla 
regenter frän och med Gustaf Vasa, jemte 
deras egen händi ga namnteckningar <>ch 
valspråk. Denna bok som 1 bokhandeln 
kostar $12 eäljes nu för endast.

ip, m
Tal. \

~-"4~.
massorna, 
arbeturs en elianee att komma fram 
i lifvet,’’ säger msn. 
cliance?” frågade Rnskin. ”Måhän­
da mycket bättre än i ett lotteri?' 
”Hvar och en bör stanna i den ställ­
ning, i hvilken Försynen satt ho- 

’’ säga somliga. * Med samma

f. E. Emmons, L.D.8.,D.D.S., •X • -Har Ki Malt Er
x Prenumeration x

för VÄKTAREN?

.7 */
”Hvad för en DENTIST

34» MAIX STB
Pornianent Canada Block, rum 3-4.

D V « ARVEY SMITH,
SPBCULLÄKABE föb

ögon-, öron-, Näenns och 
Halsens sjukdomar.

Kontorstid kl 9—12, 3—5/8—S, Hönda- 
280 DONALD STB. 

(Hörnet af Portage ave.(

nom
skäl, anmärkte Rnskin, skulle man 
vägra att hjelpa upp den, som fallit 
i ett dike. ”Men det är icke jag, 
som sparkat ned honom i diket; det 
Ur icke jag, som stält till att det 
blifvit som det nu är,” ursäktar man 
sig. "Se efter," sade Rnskin. "J>u 
iir medansvarig. Endast genom de 
enskildas bemödanden går samhäl­
let framåt. Hvar och en, som för­
summat att i den rätta stunden gri­
pa in på rätta sättet, är ansvarig,

Vit it Kort.

Tk gar 10-12. 
Tel. 200.

från $1.00, $1.25, $1. 50pr 100MX
å

!'t ' LÄKTARENS TRYCKFRI.

Baldvin & Blondal,Nykterhets-Templet
"Ntrldshjelten" af T. O. T.
håller möte hvarje Fredag» afton kl. 
8 i All People’s Miss. Honse.

■T •• --:

$3,75PorinlU- och Land vy
Fotografer•

207 Sixth A ve. N.,' Winnipeg, Man.

>- \
K. liemming,

420 Pacific A ve. Winnijiag
genom /

tft / :Sekreteraren.
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AUt »Mton inbördes kriget i F. 
•'•tern», di negrerna btefvo be- 

de ur dafveriet, har frågan 
xående deras ställning geni 

mot de hvita i staten och sam 
i .Het i andern praktiskt forblifvil 
•lost. Hur starkt motviljan mol 
negrerna der ligger inrotadt hos 
le h vite kan man sluta till af de 
många uppträden Jif lynchning 
som der förekomma. Ett nytt 
bevis gifves just r.u i det att man 
i Syd Carolina ernår antaga en. 
ny grundlag, hrars egentliga mål 
skulle vara att utesluta negrerna 
från allt deltagande i statens sty­
relse. . v

förut, men det gör saken så mycket 
vissare. Många af dem. som kanske
>cke si synnerligt gilla katolikernas 
lordringar, halva menst att vår re 
gering borde visa dem nigot tillmö 
te»g#ende, någon eftergift fOr fridens 
skall, men det är alltmera uppenbart 
att friden ej' kan vinnas genom små 
eftergifter. Af åtskilliga yttringar 
af regeringsmedlem mar i parlamen­
tet I Ottawa märkes, att de äro 
högat angelägne att slippa vidare 
behandla saken, att sålunda provins- 
regeringen mitte göra någon efter­
gift, någon ändring i skollagen till 
katolikernas fördel, si att saken ej 
bcböfde hänskjutas till parlamentet. 
Mfcn hvad skulle vinnas med någon 
sådan eftergift», då hierarkien och 
nä främst bland dem erkebiskop 
Langevin förklarat! att de ingen 
kompromiss mbttaga. Allt eller in­
tet är deras lösen. Om vi icke miss 
taga oss blir derför detta också pro­
vinsregeringens lösen, då den nu 
skall lägga hand vid saken.

Å. G. HAMPLE,
Slagterihandiare,

9ähtam t

UlffifFM b värj» Tom>ao i 
WWMHWi, MAN.

.4
Ib* httsta

l

Köttvaror.1 FIEMNINC. Mansgrr1 \
Olika slag aflAtlviiKMiis (i fömkot^)

Helt Ar .... 
Halft år ...

•1.00 *
NDBIBTtiA* 

PASTEJEB m. m„
äf egen välkänj tillverkning.

Ombesörjer de materiel» ärran- 
gementen vid MIDDAGAR, SOC- 
PEER och öfriga

FE8TTIL L8TÄ LLKINGAK 

Billiga priser. j Telefon.
ars POBTAtiE A VE.

o.en
OJ»

Helt år till Sverige 
Helft år ” 

postporto inbegripet.

.50
0.86

4 i

N‘-'t I>»kslägenter iVheka* i all* »v»n*ka 
*amhAO»u och lpimäfcyd pHivutiou.

,.v Korrespoi.denser. korta <**h intr»*-e*atita. 
»inottäge» med tacksamhet.

CROTTY A CBOSS,
FASTIGHETSMÄKLARE. 

Egendom i staden och Farmar 
till salu.

Penningar ntlånas.
3 billiga te ester på Jemima st. 

på kort afstÄnd vest (rån Nena st. 
I1Ö0 h vardera. — 124 Market at. E.

rr Då det med Officiell ^tatistik upp­
visas, att, hvarhelst den katolska 
kyrkan har hand om folkbildningen 
der nr det också med denna hek lag­
ligen fattigt bestäldt, så svara kato­
likerna med att peka på sina stora 
universitet och högre läroverk och 
ropa såsom erkebiskop Langevin 
vid en mottagning vid Ottawa nni 
»ersitet förtiden vecka: Hafva icke 
alla framstående män inom. både 
kyrka och stat utgått från katolska 
läroverk ? För dem som söka hög­
re bildning sörjer den katolska kyr­
kan väl, ty hon förfogar öfver de 
derför behöfliga niedeln och är an­
gelägen att regera älven genom 
kunskapens makt, men folkbildning­
en är oeli förblir hon dock mindre 
angelägen om att se j blomstrlng. 
Tiou allt skryt öfver den katolska 
kyrkans högre läroverk, står dock 
den verkligheten <|var att omkring 
SO procent af dess folk är nästan li­
ka okunnigt som hedningar ocli 
hvarken kunna läsa eller skrifva.

PrvnuinerativiMroedel bfirm sAiiåas med 
Poet- eller Exprow Money Order eller 
Regietreradt fcref till

VÅKTABEM.
*"R«»on» 17, Catlserine Block,

Winnpcg, Min.

/
:

« ' i
Byakt n 11 ta lande

om svensk-norska unionskonflikten. 
Den svensk-norska unionastriden 
börjar sysselsätta den ryska pressen 
i ganska hög, kanske till och med i 
alldeles för hög grad.

I tidningen "Syn otettacliäatwa" 
(Fäderneslandets son)finnes sålunda 
en liten entrefilet, aom man kanske 
gör väl i atå uppmärksamma. Tid­
ningen menar att det drager ihop 
till ett krigiskt oväder å djn skandl 
na viska halfön; hon förmodar 
att det skall sluta med att Norge 
skall förklara unionen med Sverige 
upplöst, lm-n att det senare endast 
efter ett olyckligt krig skall låta 
Norge gå sina egna vägar.

”Den skandinaviska uiiioilskrisen" 
säger nämnda tidning, "är en fråga 
som direkt berör Rysslands intres 
sen, och vi böra till följd häraf följa 
den med största uppmärksamhet. Vi 
böra ej göra oss skyldiga till ett fel, 
vi förr i tiden hafva begått mer än 
yn gång, och konung Oscars dyna­
stiska intressen Isira ej hafva någon 
betydelse för oss. Den skandinavi 
ska unionen måste betraktas som 
trippelalliansens yttersta förpost mot 
norr, och om unionen går stinddr — 
så mycket bättre för Ryssland."

"Dagens Nyheter" meddelar en 
artikel från ryska tidningen "Novo- 
je Wremja", som betonar, att Norge 
icke kan gå längre på sjelfständig- 
hetens väg utan att fullständigt, 
skilja sig från Sverige.

Tidningen upptager ryktet, att 
Valdemar af Danmark skall vara 
e bjuden kandidatur som norsk kc> 
nung. --3»

Tidningen varnar Norge för dt1 
fortgå på denna väg och påpekar 
att ett från Sverige skildt Norge 
skulle få svårt att förvärfva sig er­
kännande från andra regeringar och 
att landet möjligen under Dera 
år skulle komma att befinna sig i 
samma ställning som Bulgarien.

TO AftVERTlSER*. HOPEC9 ar
V&KTAREM in the bwt Atlvtriiiting 

Medium among the Scandinevian» in Can- 
ada and Th» North West.

157 Tlstlli Sfr.
Tält, Madrasser, Markiser, Skjortor 

och ”Overalls”.
flaggor, all» nationer, till salu och 

uthyrning.
Emigrantmadrasser till 75 cts—iH.

Mattor rengöra», eys och pAlägga* 
Belåtenhet garantera».

EMERSON £ HAOUE, Eg.

♦

i 'c-
Förtiden vecka förljöds det, att 

arbetet på Hudson Buy banan skulle 
börja såsom i måndags, ocb dock lär 
ännu icke rn enda arbe/are der fått 
anställning.

"&bTelefon 679. .i
} ’*

# Vfldligt land, hvarvat jurdlruk lönamig

Canada—Pacific—JernbananInvandringen har ännu icke 
Varit så Stor som föregående år, 
men den är ännu i tilltagande. I 
Winnipeg ter sig invandringen 

-annorlunda 11 n föregående ål .isyn 
nerhet deri„ att icke sil mänga 
stanna här utan resa längre åt 
vester. Till norra Alberta går en 

-». stwk,invahdringsström i år. Från 
Europa hafva ännu icke några 

____ synnerligt stora ho[iar kommit, 
meri från Förenta Staterna kom­
ina i år dera än vanligt. Bland 
di^ssa äro äfven många svenskar, 
nf britt» de desta hittills rest tilj 
Alhertgr

• v
1 har utmärkt land till salu 1 de Inistn 

trakter af Canadas Nord vest. Pri­
serna äro låga och tjetalningstiden 
10 år J d. y. a. att köparen betalar 
en tiondedelkontant och resten förde­
las på nio år med 6% runta. Ur­
skilda vilicor lemnas Jordbrukare, ‘v- 
hvarigenoni dé kunna göra sina afbe- 
talningar efter hvarje års skörd.

Om ni ej är i stånd att köpa iand, 
så skrif efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa Eder, 
huru man försäkrar sig om ett Homc- 
stead af 160 acres -(129 tunnland) 
och tillika berätta, hvilka framsteg 
idoga jordbrukare gjort i detta land.

Skrif till

it'

p: . 4,#> •

l-eglylaturen och skolfra-

T
I dag den U maj samlas Manitolias 

logis latur för att* upptaga behand 
lingen äf Dominionregeringens an 
hållan i skolfrågan Hvilka mått 
ocli steg som komma att tagas, vet 
man ej ännu, men något .tillhakagå­
ende lär ej komma ifråga, pen pro- 
vhisregering, som skulle söka att 
åter införa de katolska skolorna.

- /■ : ' -

t
N

L. A. Hamilton.Ett föralag har inlemnat.s i par­
lamentet att betydligt i-ediicera 
anslagen for .generalguvernörens 
underhåll. En tidning har med 
anledning deraf anmärkt, att 
skulle guvernörens lön nedsättas 
till hälften, så borde man äfven 
befria honom från hälften af ar­
betet, och sålunda låta honom 
slippa läsa sitt trontal på franska, 
sedan han först läst det på engel­
ska. Men detta går nog icke att 
genomföra, ty Canadas grundlag 
fordrai, att de två språken skola i 
det officiella-äta alldeles jembördi­
ga med hvarandra.

skulle icke kunna behålla sin plats 
längre än till nästa val. Såsom sa­
ken nu står är regeringen uppford­
rad att återställa allt i skolväsendel 
till samma förhållande, som det var 
före 181

ComniuionerLWiniiip»g, Mauitol*. 
? .Skandinaviska bref besvaras nA 
a språk

andstickorFrån denna gvnpunkt 
laturen utan tvifvel ock

.iT X
rtegfi)

T
\l kommer I

så att tiehandla frågan. Det gäller 
då antingen att åtlyda Dominion re­
geringens uppdrag i sin helhet så­
dant det är eller och helt och hållet 
förkast i det. Katolikerna vilja icke 
veta af någon kompromiss eller jemk- 
ning, de äro icke belåtna med min­
dre än hvad <le förr hade. Erkebi­
skop Langevin, som nu vistats några 
veckor i östern, har der offentligen 
så uttalat sig. Detta visste man väl

HVILKA ANTÄNDAS 
BRA KOSTA 
EJ -MERA ÄN 
DE TÄNDSTICKOR, 
SOM BRINNA 
DÅLIGT.
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LB.EDDY’8
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XA V

- ,;Zi namn, s* anfaller han en sådan så 
kraftigt han förmår. Han kan 
då ställa sig from eller grym.hvil- 
ket han un tror sig skola vinna 
mest med. Han gör sig ofta till 
en martyr,som svag och .försvars­
lös, oskyldigt och orättvist lider 
förföljelse. • Sanningen är inför 
honom alltid lfign och lögnen san­
ning. Rätt och sanning, ljus och 
frid kämpar lian enligt sitt égét 
föregifvaude alltid Usr, äfven då 
när han drifver gäck med bibeln 
och allt heligt och vältrar sig i 
ondskans smnts såsom syinet i en 
orenlig gyttjcpöl. ,■■ ’

I Joli. Uppb. 12. läsa vi om cn 
stor strid mellan ljusets andar och 
mörkrets andar. Denna strid 
skulle ej omtalats dér om den icke 
hade äfven rört oss menniskor. 
Den står i satttmunlmrig med an­
destriden här på joitlcn, och men- 
niskoandarne äro med ingripna 
i striden, antingen på den ena si­
dan eller den andra. Ljusets aii- 
dar~skola segra otdi ondskans an­
demakter till sist öfvervinnas och 
utkastas, detta Hr afgjoidr^edan 
Iiå förhand af honom som mJlju­
sets herre, ty hattsär allsunlktig, 
och mot hans makt stå äfven de 
största andemakter kraftlöse. Den 
sida som menniskorna sälla sig 
till här i verlden och tiden, få de 
ock tillhöra i evigheten, sedan 
striden och segern är afgjoid. Mu 
vi derför strida med på den sida, 
Ii vilken segern skall tillfalla, skul­
le också striden vara aldrig så het. 

ra liesitter förmåga att sjelf begri- Det är icke alltid lätt att afgö 
pa och erkänna detta, utan-i sjelf- ra till hvilken sida den eller den 
lielåten stolthet motsäger och tlir- menniskan har sällat sig,- men of- 
knstar hvarje undervisning om ta behöfver man icke alls att taga 
att så itr förhållandet. Dcrigenoni ,,iiste derom. Näg,t. ex. en men- 
sällar sig menniskoanden allt mer j,iska sölar sig i uppenbara lftster 
till den onda andcvérlden, hvil­
ken också redan nu, enligt Guds 
uid, har stor makt i verlden. Dess 
furste säges derför också regera i

Tillkannagifvandc till alla Skandinaver, som onska fa land pa
GODA VILKOR.

t nriariim vrrld.

Iled benämningen, anda mes” 
vertdy.torde vanligen åsyftas ett 
för oss osynligt och til! stor del 
okändt område, en -verld af bara 
anda". Do k kan äfven den verld 
vi lefva uti sägas vara en andar- 
ne» verld. Fastän vår verld är 
materiell, våra kroppar äro mate­
riella och vår tillvaro beror på det 
materiella, är det dock ovedersäg­
ligt, att menniskoverlden äfven 
tillhör ande verlden. Guds ord lä­
ror oss att menilMBn har icke 
blott en af skaparen visligt bygd 
och konstrikt inrättad ..materiell 
kropp, utan äfven en af honom 
gifven eller inblåst lefvatide ande.

; Denna ande- utrustades rikt och 
(»iktadt den genom aftallet från 
Gud fä lorat mycket af denna nl- 

;.a:r kit utrustning, är den dock ännu 
i besittning af stora farm ögenhe­
ter. Detta, framstår tydligt,då vi 
liesinna h vil ka jröfriugar menni- 
skoanden i vår tid hunnit göra, 
huru den lagt "naturen under sig 
till menuiskorntes bruk och för-

..... ... *«««»*•

Härunder nämda bolaj? Är bered v att sälja till hvem, som är 
villig att göra förbättringar landat medelst uj»|¥*dling och husbyggen, 
j»å Kredit en qvart section land för $500.00, betalbar på tio årliga aftir 
talningar. Första aflietal ningen icke förr än andra året, sedan landet 
tagits i besittning: Känta 6 proc.

En karta öfvor den trakty hvarest landet är helÄget, (vestcT om 
Minnedusa och Kapid City) tinnes att bese hos Mr A. Lundgren, heandina 
via P. O., Man. Förfrågningar kunna göras hos honom eller hos 
WM. 1IARVKY. Ken. A Ift.Z London A Ontario In vest. Co. Ltd 

210 Portage A ve., Winnipeg, Man.
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hvilken för öfrigl k-mnas i sitt 
väide, en bok som innehåller myc­
ket som Hr bra och prisvärdt,men 
hvaraf en del annat betraktas 
som galenskaper, den men- 
n iska som in teger en. Milan ställ­
ning till Gnos ord, den heliga 
skrift, visar sig bestämt i sin an­
de hafva knutit förbund med den

t Furniture Co./
RAT PORTA0E.
I)et bästa lager af alla slagsYl Un. 

geradanaker i Canada att vÄlja 
på. RTOLARj BORD, ”81DK- 
BOKb ’, FVRMAKSMÖBLER. 

MADRASSER, SPRING A R, 
KUDDAR ni. ro,"‘ 

Begrafnlng* entrepenSrer. 
Telefon *13.

' ----

onda andeverldcn. Djefvulen har 
aldrig haft någon vördnad för de 
heliga skrifterna. Då han någon 
gång anfört-dem, för att bestyrka 
sin lögn dermed, så har han blott 
anfört dem stympade och på ett 
sådant sätt att man skulle tro att 
med dem kunde bevisas hvad som 
helst.

v

iNatt telefon A . åti.

9 9
13-

Fl BXITI RE VO. I. -tr .
r:
< ■SKANDINAVISKT

- Boardinghouse,
Kat Portag

Beläget vid C, P. R.
KOST & LOGI pr vecka $3.föl.

” ’ ” pr dag.... 70 c.
Måltider ........................ 20 e.

illån. . •
Men menniskoanden har a Hållit 

från Gud och derför finnes i den 
axuhunes verld, som utgöres af 
menniskoma på jorden, mycken 
disharmoni, mycket mörker, myc-

__ken oro och finycken strid. Att
det onda fått ett förskräckligt väl­
de Of ver menniskoanden, är allt 

iför uppenbart, och det värsta af 
allt är att denna ande icke nume-

(Forts.)
' å

t >
stationen.OIVES- -V

Ed ra vänner erna komma till
.......... 7——.w. ........

3IAMTOBA,
ASSIXIBOIA,
ALBERTA,
VEMTKIMTEN.

så är det liilligast att köpa

> 'Sira Nolla Ahlberg,
Föres tänderska.

0 - V-
-

. .1 .
.C».'

Thos Over Mellor,
KLÅDE8HANDLABE. 

Minnedosa

B I L1ETTER
öf. dem här i landet uch sända hem 
till dem. Biljetter kunna erhållas 
från hvilken ståtlunsagent som helst.

För närmare underrättelser skri 
till

Man.
Importerar goda Tyger af alla 

»lag från Europa och säljer och al- 
yttrar dem billigt för Kontant, Ved 
eller Kreatur o. t. v. Kom och'be­
sök mig. Jag erbjuder Eder dti för­
månligaste vllkoi i min Butik, belä­
gen mellan SncelVt och Bagthava å

och hängifver sig med kropp och 
själ åt synden, så behöfver mim. 
ig^Kikta att taga miste i sitt ojn;

*

R. KERR,
döme om huruvida liou tillhör den 
onda eller goda andarnes verld. 
När én menniska bär .ett oförson­
ligt agg i sitt sinne mot Kristi 
kyrka och församling på jorden, 
så är visst, att hennes ande ej till­
hör de andar, soni »koin utgöra 
hans härlighets församling i him­
melen. Hon skulle iridrig kunna 
trifvas der. Finner hon redan 
Itär fia-samlingens sammankom­
ster tråkiga, och är gudstjensten 
.och predikan för henne ett obe­
hagligt ”surrogat”, så skulle det 
förvisso blifva henne aildtHes 
odrägligt bland ljusets andar i 
himmelen. Oen menniska, som 
betraktar och behandlar bibeln, 
den till oss af Gud glfna uppenba­
relsen oclv derför Guds ord, såsom 
blott en mensklig bok, af livars 
innehåll man på sin höjd vill hem- 
ta litet historisk kunskap, men

General Passenger Agent, 
WINNIPEG, MAIN STR,

MINNEDOSA, - - - - Man.
denna verlden. De menniskoan-

I
'. dar, som regeras af honom, blifva 

honom mycket lika både i sitt till- 
vägagående och i sina gerningar.

Denne, som i skriften benäm­
nes, satan eller motståndare och 
djefvul eller-anklagare,är allt ige­
nom en ond och mot Gud och 
menniskor tiendtlig ande. Han är 
en lögnare af begynnelsen och 
lögnens fader, men aldrig hur 
han kunnat bringas till att er­
känna att han farit med osan­
ning; alltid, uppträder han lika 
frimodigt och oförsynt och utgif- 

lögncn för sanning, och säger 
att den hvilar på ovedersägliga 
fakta och Att bevisad eéh K AN be 
visas vara sanning. Vågar någon 
uppvisa att han är ond, framställa 
honom i hans rätta dager och 
nämna honom med hans rätta

ärMAN.
:

Agent fur Lifaaeurau»- och Bitwlsälbktip/
Skrif efter ett al våra profkort, 

för att afpassa Eder ett 
par lämpliga ST JOHN BROS,

IKBAKA^E.
I Mr Lewells Block. 

Om I önsken få Edra

GLAS-OGON.
The inman orric. co. 
548, 620 Maiu str.. Winnipeg.

UR,
—;t - , KLOCKOR,

FÖRSÖK

den Skandinaviska Skomakaren
JUVELER t

reparerade, så besök oss Allt ar 
bete ansvaras lör. Förlofnings- 
och , Vigsel-Ringar och Smycken 
tillha.ndahålles.

Alla slag af Svenska Ur 
repareras.

tiiftermåle Liren* utfärda».
” ST JOHN BROS,

\på 2IN James wtr.
(niidt emot polisstationen. 

Modern» SKOR och STÖFLAK be- 
ställning. Vackert arbete och lästa <jva- 
lite, BepBratiMwr »ttore»4tfrtrnrhbilHgt. 
Lappning på låder- och gummiskor.

J. KEVIILSOX.

ver

t.

Prenumerera på 

VAKTAREN! )MinnedOsa, - Man. y .
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1 ;sa fick stanna och det ångrade vi 
aldrig.

nat i dem, och jag smög mig ut 
efUr henne i köket.

*v ■*• Der stod hon nu och rörde i 
gröten, under det att hon med af- 
rigsfdan af venstra handen strök 
bort den ena tåren efter den an

rSki* sf Bonn* Ltsoi

i VAKTARENSNär julen nalkades och (k1* blef 
fråga om julklappar, kommo vi 
öfverens om — mamma och vi 
flickor, som fingo vara med om 
rådplägningen 
skutie tänka på att ge vår Kajsa 
en hédcrlig j r c tit, nu, då hon 
tjenade oss för intet. Visst suc­
kade mor litet vid tanken på, att 
hon skulle bli nödsakad att ännu 
en gång skarfva ner kjolen på min 
skolklttdningoch vånda systet Al­
mas för att få dem presentabla 
till nästa termin igen, men så lof_ 
Vade vi att snällt hjelpa till dér- 
med under ferierna och förblinda 
oss dessutom att ej se sura ut på 
julaftonen, äfvcii om vi flnge 
Ii varken inånga eller dyrbara gåf- 
vor.

Mamma sydde nervöst och jag 
såg huru tåra me böljade sippra 
fram under hennes ögonlock. Till 
slut måste hon taga fram sin näs­
duk för att torka bort dem.

"Det är rakt inte värdt att frun 
gråter", sade Kajsa torrt, "ty jag 
Vinker minsann inte flytta".

Mamma steg upp och räckte 
henne handen.

"Jag ur så ledsen derdfver," 
sade hon sakta liksom afböjände.

har varit mera en vän Hnen 
tjenarinna for oss, och det blir sä 
tomt efter dig l«åde för flickorna 
och mig, men vi ha ej längre rad 
att artona något biträde. Du för­
står ju nu, att det endast beror 
derpåV"

Kajsa hade torkat af. sina hän­
der på kjolcp och tagit mammas 
fijmi räckta hnud.

"Och de liär händerna skolä so­
pa och skura," sade hon och sag 
p.t den hvitn tunna hand, som 

. _■ hon höll sluten i sin. llqn släpp, 
te den åter och gal' till en liten, 
Imift föraktlig fnysning.
• "Då vill jag just se, ltur del 
skulle se ut i köket och annorstä­
des, när jag kom och lielsiule på", 
tiilade bon.

"Ja, inte blir det ett sådanl 
mönsterkök som nu, men det kan 
ej lijelpas”, sade min mor och 
drog en djup sifck.

"Kan det ej hjelpas? Jo, de 
kan det. Se, jag tänker ej Hytta, 
äfven frun sätter polisen p.t mig."

Mamma sjönk maktlös ned p. 
en stol och såg sig rådvill omkring 
i rummet.

”Men’, Kajsa —jiär jag inte”.. 
"Har råd att betala mig n gon 

lön — ja se det behöfadå iute hel 
ler. Som jag aldrig tyckt om 
granna hattar och kjolar och toc- 
ke der bjefs, så är jag inte ända 
s;t barskrapad, att jag inte några 
Ar kan reda mig utan de usla 
styfrarne. Å hvad maten beträf­
far så tror jag bestämt, att jag in­
te äter mer än hvad fruu sjelt 
akulle-tfrkétåa till, om hon gjorde 
uppköpen sjelf. Det är min tro 
om saken, och der vid får det allt 
bli."

\
dra, når den var på våg att tillra 
utför kinden.

"Blef du ledsen, Kajsa", fråga­
de jag och kröp intill henne, "vi 
menade så vål.",

i-

PREMIUM/
att vi först

AKi •
"Nej", svarade hon, "men jag 

skämdes — å, så jag,skämdes.") ?Det fint Illustrerade
”Vi hade gladt oss mycket At 

att du skutie tycka om det.”
:ulle också intf

ÖV
Praktverket”Ja» h

tycka oiffott så vAckert tyg! Men 
liärjtfg sedan lade det bredvid de y) 
uffla små gåfvorna, som Villy och 
Alma fått, så var det som jag ha­
de fått en skopa kallt ratten efter 
ryggen på mig 4- ackurat så!” ' 

"Men ser du Kaj*,' Vi behöfva 
egentligen inga nva klädningar 
ännu, men det gör du, som bara 
har den gamla svarta

"Behöfva ni inte?^ afbröt lion 
mig. "Jag skulle då inte ha nå­
gra ögon att se med, når jag bor­
star de gamla skolklndniögarne 
bvarenda morgon. Hål på arm 
b.igarne tch tunt öfverallt, s*-bå- 
de sol och stjerner lysa igenom."

"Å, de ska bli så fiiia ska du få 
<- !y Bara vi komma öfver helg- 
dagamc, så ska vi snygga upp 
dem, så att de bli som nya.",

"Pytt å! det vill jag just se1 
Men det Hr förresten inte liara

Den Skona Hi­
storien”

B $3.50

;r

\' I

/■c%
J

Dagen före julafton flngo vi föl­
ja med mamma ut ätt välja ett 
klädningstyg åt Kajsa, ty efter 
mycket funderande hade vi kom­
mit till det icsultatet, att en ny 
klädning var hvad hon häst be- 
liöfde till omVe.xling med hennes 
urmodiga svarta, som började 
blifva både black och nätt, hur 
rädd lion än var om den.

Följaktligen rustade miu ,mor 
Dir en ny svart, men vi Iwrn för­
älskade oss - i ett vackert rutigt 
skotskt tyg»som vi sågo i ett bod­
fönster, och lyckades intala hen­
ne att Kajsa var fnrtjuslt i litiiga 
färger, hvilket verkligen Också 
var förhållandet, ^ilj sist fingo 
vi också vår vil.a f a n o h buro i 
triumf liém paketet med det ruti­
ga tyget.

På julafton var vår förväntan 
nästan mera spänd- på att se hvad 
min Kajsa skulle hålla,dä hon fick 
sin prftjont, an hvad vi sjclfva 
möjligen skulle komina att fa. 
Också hade vi, då lion öppnade 
sitt paket — bvilket skilde inne 

i salong 'n — våra blickar stramt 
fastade på henne.

Men huru förvånade blef vo vi. 
ej, då hon, i stället lör att ge till 
ett utrop af glädje — hvilket vi 
hade väntat— tyst tade i från sig 
gåfvan bredvid våra småsaker på 
bordet och dika tyst förpassade 
sig ut genom dörren till skänk- 
rummet och vidare ut i köket.

Vi sågo på hvarandra oeh kom­
mo oss ej för att säga något på en 
god stund.

riktigt säkgrt efter sig, som om ”Hon hade hellre velat ha en 
hon dermed velat säga : svart", sade min mor till sist,"och

Sc aå, uu barri koral' jag om om så är kunna vi kanske ft byta,' 
mig, och det är inte vidare värdt Men jag hade under den korta 
att söka rubba mig ur fläcken. stunden,som Kajsa haft sina ögon 

Och der vid blef det äfven. Kaj- fastade på gåfvan, läst något an-

-X

som innehåller en kronologiskt 
ordnad historia öfver alla i den 
Heliga Skrift meddelade hnt4 

delsema, med ett hiliang af ut­
valda stycken af store skrift­
ställare oeh talare. Boken är 
Illustrerad med 250 fina teck­
ningar af Bida, Dore och an- 
d ra af verldens förnämsta konst­
närer samt 12 eleganta allego­
riska piansher i färgtryck. Den 
Ur en god ledsagare för alla bi­
belläsare och erhålles jemte vjk- 
fariie ett dr frdn dato för endast

*
; - »

v.'<1
i
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"Men hvad är det då Kajsa?”
"Villy vet nog, att jag liar så 

svårt att lägga mina oixl rigtigi 
--------Sö^JjjjJhår aldrig gått i nå­
gon ordentlig skola, jag. — Men 
det Hr någonting inom mig, som 
■tilger : fm ut fick du göra alla di 
na tjenster som cu vän till famil- 
QU, men nu känner man det ändå, 
så att man vill atidna dig som en 
vanlig tjenarinna, fast man inte 
har .råd dertill.

Det kom ett så rörande uttryck 
af bedröfvelse öfver det fula, kan­
tiga ansigtet, att hon nästan biel 
vacker dei-vid.

"Förstår Villy hvad jag menar? 
tiilade hon. /

"Ja, Kajsa, jag/tror att jag för­
står dig. Men li hade ej tänkt, 
derpå. Man gerW också presen­
ter åt sina vänuerX^ X

•Ja, om man har råd dertill 
svarade hon lakoniskt.

"Får jag säga mamma hvarfor 
du blef så ledsen?"

"Ja, om bon inte yet det förut’’.
Jag gick in i sakmge-n-ocb taJlc 

om hur Kajsa kände det, men 
hann ej långt, förr hon s^lf stod i 

(Forts, i

»--'!> .%

k T.

$3.00.
le

4

DEM, OM
X.

insänder 10 Ihidr» premnnerutto 
ner I förskott, får denna bok gratis 
såsom premium.

För 5 IMdrsprenumeranter 

jcinU; #/ extra erhålles boken.
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LOKAL AGENTER
tor Väktaren och berättigade att 
uppbära och q vittera prenumerations 
afgifter o. d. äro följande [lersoner,: 

John Anderson, Kat R>rtage, * 
Adolf Lundgren, Seandinavia,
A. ti. Olson, -Vyn Stockholm,
F. A. Frandall, ‘Fleming,
II. Ohlin, Wetaskhrin, Alta.
0, iVillison, Gravenhurst, Ont.

Kajsa gjoi-de én hastig vänd­
ning, gned i förbifarten aflåsvre 
det, som blifvit litet fuktigt af 
hennes hand och stängde dörren -X.'

Prenumerera
P*

: VÄKTAREN.dörren.
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%SÖDERHAMN. En ständig ut­
ställning, hufvudsakligen omfxtlnn- 
de alster Irån svenska fabriker, så­
som jordbruksredskap, smiden, ma­
skinerier, vålnader, nickel-, koppar- 
och messingsarbeten, konstsaker, ut 
•ädesfrö ro ra., kommer ltt anord­
nas i Bollnäs jernvägshotell al ega- 
rinnan fru Wilhelmina Skogh.

SUNDSVALL. Körmodadt gilt- 
drama. Hit meddelas, att i Kor- 
träsk i Norrbotten en bonde Matts 
Mattson och en lappflicka nyligen 
allidit, båda under symptom som ty­
da på förgiftning, Obduktion har 
begärt# och verkställa i Arjeploug, 
men resultatet är ännu ej kändt.

UPSALA. Ett par karaktärsdrag 
af docenten L. H. Åberg, hvilkens 
sorgliga bortgång förut omtalats, 
berättas af en Vpsalabrefskrilvare 
till "8t. T.” En fattig gammal qvin- 
na kom en gång, bärande ett par 
sura vedträn i famnen, då docent Å. 
mötte henne o;h frågade henne, 
hvad hon skulle med dylik "sur- 
stek”, och, utan att vänta på hennes 
svar, tömde hela sin börs i hennes 
hand, bedjande henne skatta sig or­
dentlig ved. En annan gång såg 
han likaledes en gumma komma 
släpande efter sig en kälke, fy Id med 
ved, som hon dock förgäfves bemö­
dade sig ältllhigå öfver den sandi­
ga gångbron på Luthagen. Docent 
Å. skyndar villigt till hjelp, och så 
ser man mannen i "storm" och qvln- 
nan i bomullshucklet enigt hjelpas 
åt att släpa lasset öfver hron, hvar- 
efter den förvånade gumman ytter­
mera af den vänlige hjelparen erhöll 
penninggåfva. Åbergs arbetsför­
måga var oerhörd. Dag och natt 
kunde han sitta vid sitt skrifbord.

skoleinspektör, lektor A. G. Bogren 
som under mera än qft fjerdedels se­
kel stod i spetsen för folkskolevfisen 
det i Nerike, har nyligen aflkiit.

ÖRNSKÖLDSVIK. Dödsfall. Hä- 
radsskrifvaren i norra Ångerman­
lands fögderi Erik Johan Angustin 
a Bed den 8 april i Örnsköldsvik i en 
ålder al 64 i r.

Xmanstötning rum mellan ett par tat­
tare, dervid vallackaren Lejon dels 
med en bösskolf slog svårt lerkärls- 
handlanden August Peterson i huf- 
vudet, dels med en knif ekar honom 
Illa i hufvudet och ansigtet, samt då 
den sårades hustru kastade sig emel­
lan, tillfogade älven henne ett knif- 
etvgn I halsen. De båda sårade äro 
intagna på lasarettet i Falkenberg.

JÖNKÖPING. Att utbyta svär 
det mot nålen är ju någonting gan­
ska ovanligt. Detta bar gjorts af 
löjtnant A. Mellie I Jönköping, tom 
i dagame fullbordat ett vackert go- 
belinsbroderi, tom I sitt slag är rent 
af ett klosterarbete, i det detsamma 
kräft sex a sju månaders flitig möda. 
Det pryder en stor bordduk, som är 
ämnad att utlottas. Som konstslöjd 
alster betraktad utgör, enligt "Sm. 
A.”, duken med dess smakfulla mön­
ster i fornnordisk stil, komponersdt 
af löjtnant Melin sjelf, och dess rena 
harmoniskt afvägda färger, ett litet 
mästerverk. . För att gifva en svag 
föreställning om det oerhörda och 
tålamodspröfvande arbete, som bro­
deriet kostat sin förfärdiga re, må 
nämnas, att en enda af de små stjer- 
nor, i hvilka mönstret är afdeladt, 
inrymmer lågt räknadt 1,200 styng.

LULEÅ. Hårda tider klaga upp- 
bördsmännen i Neder Luleå öfver. 
På de flesta ställen ha de enligt 
"Norrbottenskuriren" måst göra ut­
mätning för att Indrifva de ansen­
liga resterna för prestlönerna och 
krenoutskyldema.

— En god frist är förunnad åtel- 
garne i Vesterbottens län, i det att 
all jagt 4 dem förbjudits till den 1 
sept. 1900. Funnes nu icke tjut 
skyttar, så skulle de ädla djurens 
lycka vara ogrumlad.

LYSEKIL. Lysekil vill bli stad. 
Lysekils kommunalfullmäktige hat- 
va beslutat att med förord till kom­
munalstämman öfverlemna väckt 
förslag a(t köpingen må söka rege­
ringens tillstånd att blifva stad.

MALMÖ. En skicklig jägare i 
sir.a dagar har nu 83-åriga f. skog­
vaktaren Lindqvist '1 Skåne varit 
För hans säkra gevär ha följande 
villebråd fallit: 66I räfvar, 353 ör 
nar, 491 hökar, 239 rådiur, 1,962 
harar, 3,311 rapphöns, 2,610, mor­
kullor, 3,080 beckasiner, 2,430 änder 
och 698 orrar.

1 »ertill kommer en massa mindre 
värdefullMvildt, som ej kan specifice­
ras. Gubben Lindqvists bössa har 
alltså under hans långa tjenst som 
jägare ej knallat förgäfves.

NYKÖVING Nyköpings utskäqk 
nings bolag har anslagit 5,000 k ro 

HERNÖSAND. Hasar till för- nor till teaterbolaget i Nyköping 
mån för Norrlands fasta försvar och en lika stor summa till badhus­

bolaget derstädes.

— Nittiofem millioner kilogram 
jernmalm finnes för närvarande på 
Oxelösunds hamnkaj. Malmlagren, 
som betäcka hela den väldiga last­
platsen, ha en höjd af 12 fot.

£tqige
i - t.V

STOCKHOLM. Vetenskapsaka 
dem ien utsåg vid sammanträdet den 
10 april till [meses för nästa arbets­
år generaldirektör K. Åkerman.

(iåfva. Kronprinsessan Lovi­
set vårdanstalt för sjuka barn har 
af en gifvarinna, som önskar vara 
unämd, bekommit 5,000 kronor

— Klev på apotek skäll halva af- 
lagt mogenhetsexamen. K. m : te I 
dagame utfänlade förordning här­
om träder I kraft från och med nä­
sta år.

— Sitt 25-års-jubiléum kkn Stock- 
lioltns Centralstation fira innevaran­
de år. Den blef nämligen färdig 
år 1870 ocli uppläts då för allmän 
trafik.

— Tull, bränvin och jemvägar 
jemte hvitbetor giNO statsverket 
under mars månad en inkomst af 
5,034,922 kr., mot 4,708,517 kr. un­
der motsvarande månad i fjol. Ök­
ningen kommer på tull, bvitbetor 
och jemvägstraflkmedel.

— Guld, guld, guld. Enligt kon­
trolldirektörens lierättelse ha under 
Ar 1894 i hela riket kontrollstämp- 
lats 401. 0794 kg. guld, 3,145:059 
kg. silfver och 61 kg. tenn, för hvil­
ka kontrollstämplingar uppburits af 
gift med tillhopa 30,631 kr.

— Svenska jemvägarnes inkom­
ster under januari i år uppgingo 
för statens jemvägar till 2,010,500 
kr. 26 öre eller 19 kr. 91 öre pr dag 
och bankilometer samt för enskilda 
jemvägar till 2,226,845 kr. 2 öre el­
ler 12 kr. 5 öre pr dag och bankilo­
meter.

■>■

is Andra lander.
NORGE. Tillckef för b. m:t 

Kon gens norske Garde har utnämts 
chefen för Kristiania Landvmrnsba- 
tallion öfverstelöjtnant O. W. Peter­
son.

/
— Amiral Kavn lär, enligt ett af 

"Aftenpoeten" återgifvet rykte, in­
om sort komma att inlemna sin af- 
skedsansökan, enär hans helsotill- 
stånd är mindre tillfredsställande.

— Den blifvande gymnastikfe­
sten. Stoi tinget har beviljat ett an­
slag af 10,000 kr. såsom statens bi­
drag till don internationella gymna­
stikfesten i Kristiania instundande 
juni månad. «. '

DANMARK. Danska klaaelotte- 
riet. Nyligen hade 14 klasslotteri- 
kollektörplatser blifvit lediga. Till 
dessa 14 liade det inkommit—8,000 
ansökningar. En af de lyckliga 
blef konsertsångerskan fru Oluplia 
Rouenville.

FINLAND. Till förmån för 
Tavastila folkhögskola (i Vederlaks» 
hafva några Helsingfors bor utlofvat 
ett bidrag af mera än 1,500 mark 
under loppet af tre år.

Understöd har af firman P. 
SinebrveboH under sistlidet räken­
skapsår utgifvits åt firmans f. d. ar­
betare och deras familjer till ett be­
lopp af 7,847 mark.
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"VGÖTEBORG. Genom ett fönster 

i tredje Våningen i ett hus i GSte- 
Iwrg nedföllo i lördags två barn, 
det ena om 3 och det andra, om 5 
år, och slogo genast ihjel sig mot 
stenläggningen.

— Å jemväg Göteborg—Skara 
■».tillstyrker jernvägsstvrelsen konces­

sion, fastän genom deli nya banan 
kan motses minskad tratikinkomst 
å vestra stambanan, men styrelsen 
anser att jernvägen omfattats med 
så stort intresse och vara af så stor 
lietydelse för de trakter den rör, att 
hänsynen dertill bör vara algörande. 
Genom den nya jemvägen erhåller 
det vidsträckta nätet af smalspåriga 
jemvägar i Westergötland en direkt 
förbindelse med Göteborg, hvilket 
länge varit ett önskemål. Med den 
ifrågasatta bibanan" Vara—Uåkan- 
torp anser styrelsen deremot alt 
koncession bör anstå.

VEXIÖ. Närmare 70 djur inne 
brändes natten till i lördags, då la 
dugården på hemmanet Svineryd i 
Småland nedbrann. Der jemte för­
lorades en mängd åker och körred- 
skafc Man misstänker för mord­
branden en mindre vetande qvinna 
samt hennes likaledes svagsinte 
son.

i 1
- ?

'

M ANITOBA,a-

'den stora

HÅD- dt KREATURS
producerande Provineen har hem 
för tuseden fler.

- :Den sinnessjuka qvinnan, Gustaf- 
va Petersdotter. häktades i förgår 
såsom misstänkt för mordbranden.

ÖSTÉRSUND. En vegetarian- 
förening har bildats i Östersund. 
Medlemmarne få icke äta kött, utan 
endast mat af sådana ämnen, som 
äro hem tade ur växtriket.

— Häftigt snöfall i mellersta 
Norrland vållade i söndags trafik 
hinder, så att tågen flerc timmar för­
senades. Så fastnade nedgående 
morgontåget mellan- Östersund och 
Bräcke i en 8 fot hög snödrifva och 
kunde först efter 3 timmars ener* 
giskt arbete och med tillhjelp af hjelp-
maekin forcera drifvan. S_______

— Uei jeådalens äldsta invånare, 
Kerstin Svenson i Bryikiwallampfab 
led nyligen 101 år, 2 månader och 
13 dagar gammal.

ÖREBRO. Nerike* förste folk-

.
-

Fritt Regeringsland eller "Homc- 
stead" på en del ställen i provinsen.* 

Billigt jérnvägsland från 13 tilt 
110 pr aere. Nära till kyrkor, sko­
lor och jemvägar.

Rikt Hvetealnd. ,
Det bästa 115- sch Betes* 

Ised.
Förmånligt fiske.
Kom till Winnipeg, hvarest Ni 

skall .jpöta vänner, som skola gifva 
eder råd.

För erhållandet af närmare un 
derrätteiser, nya böcker, kartor, allt 
fritt, skrif till

HOM. THOS. GREE.VWAV,
Minieter q( Agriculture and Immigration

WIliljHg, Mil.

*

r
■

den 29 ech 30 mars hä slädes.
BasaFen Inbragte närmare 3,600 kr. 
Den 28 hölls en liknande Basar i 
Umeå, som inbragte 2,018 kr......

f
1

HALMSTAD. 1 Morarp i Hal­
land egde den 5 april en blodig sam
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CARSLEY & CO. J. A. Bodier» * <’•:■ni vis* mle tiden för tågen på banor- 
niyleb ,för Winnipegk spårvagnar, 
p -tverket eeh deaa lagar, postkon 
Pir, rigiringndrpertementen kyr 
kor, institutioner, föreningar, muni 
eipaliteter o. «. v 
älven en karta öfver Winnipeg och 
en öfver pnpvinsen Manitulw, en ka­
lender och Yvenne blad för en ml 

Priaet

--

Minnijjcg HATT-LAGER - sf

Parti- och Minuthandel, 
V.ÅBEX Sr hSr!

Jemte vårt vanliga vårlager, hvil- 
ket anlånde demia vecka, balva vi 
öfverkommit eti fabrikslager rf 
BARN och KRUNT1MMKRS-JAC 
KOR, hvilka vi märkt lägre än fa­
brikantens pris.
N:r 1. Barnkappor.. .................

2. Barn jackor ............,.
3. Jackor för flickor......
4. Broderade Fruntimmers 

jackor, mörka och bruna '.... O.TS
5. Marinblå & mörka jackor 2.40 
fi. Ilrå & och mörka jackor 1.50
7. "Odd” jackor...............3.50
k. Tjocka och tunna Bäfver

och "ISerge" jackor, varda från
<7,50—12.00 Miljas för.......... .... 3.75

Hela massan ligger på bord I öfra 
våningen, så Ni kan komma når som 
helst och sjelfv välja, och så erhålla 
den liästa valuta

värdt #3.000, aäljee nu tiil
S5 wh 30 proc.

1 butiken

. S pdrvagutImjQken till jwrkema 
söderut öppnade» för sommaren för 
liden fredag.

I.ujfarr börja ankomma till sta 
och på åtskilliga utkanb-r af staden 
äro dr rätt beavärliga.

Hrelemagatin. The Northepi E- 
levator Co. ämnar i år uppföra ett 
större sorteringamagasin i Winnl- l"g- __

Skatter, eom uppburit* af stadens 
uppbördsman under fiskalåret, stego 
till ett sammanlagdt belopp af #515,- 
69S.7«.

Vigde. I lördags ssunnanvigdes 
af Paator Udden Mr Anders Gustaf 
Baeklund och enkan Anna Kristina 
Lundgren.

Den innehåller \
> *

Bla Stjernan
nada dagbokaamioteringar. 
är 5 c t», for ett ex, eller 50 ct». for 
året, och den tillhandahållee i alla 
stadens t>ok lådor och af tidningsför- 
säljare. Vtgifvarne äro The Stövel 
Co. Winnipeg.

-VBYXORI BYXORI#2.50
VI önska sälja tre gånger till så 

mycket byxor, eom förlidet år, och 
derför går ingen under vårt pris.

Vi göra hvad vi säga. Kom ihåg 
åeo stora skylten ...

BLÅ STJERNAN,

1.00
2.00I.

X».
I

yr-t

KWleelpeg* Torgpriser. 434 Main Street, frVed : Tamarac pr cord $4.00—4.50 
Björk $5.00, Poppel $2.00—3.00

Hafre, pr bushel  .................$0,31
Hö, pr ton... f........ : W.. $3.50
Smör.fäskt, bästa q val. P> $0.16—0.18 

d:o d.o i partihandel 0.10—0.V21
Ägg, pF dussin .............. ...0.08
<l:o i partihandeln.

Potatis, pr Jt>ushe(...
Mjöl : Best patents, pr säck... $1.95 
„ Strong Bakers................. I.f5

A. CHEVIKRE.
>

4

PALATS KLÄDES BU-
TIKEN.

Cannon PentreiUh, 'som 1 13 år 
varit pastor ff»r ”Christ” engelska 
kyrkan |>å Fotiscca str., afllyttar 1 
dagarne till Brainérd, Minn.

Vtider\eken är förfarande den riiest 
r gynaamma. Regn oUi varma dagar 

omskifta oéh åkrar, ängar och träd 
grönskas. AUt-tydcr på vn g(xi åi"s 
växt. 1 „„

9^SO,71 
$0.40 ?344 Main str, > Winnipeg. 468 MAIN STR.

Intresset är i största spänning Öf­
ver vår stora Godtkdpsförsäljning. 
Kom ihåg att denna försäljning^icke 
varar hela sommaren. Den Innebär 
en reduktion af nära 40 procent un­
der de vanliga priserna.

För $4.50 sälja vi en Kostym, värd 
$8.00. De bästa Byxor af Halifax 
”tw^ed”, värda $,25, för $1.00 ; af 
Må "serge” samma pris. Engelska 
’ Ser ge*-Byxor, värda $4.00, f 01*2.25. 
Skotska och engelska ’Tut*4-Byxor 
värda $5.00, för $3.00. Kortbyxor 
för små gossar, 37leents. Gotm. Ko­
stymer ganska billiga. Blusar 40c-. 
Linne-kostymer 50 till 75 c. Para­
plyer d* Regnnxkqr mycket billiga.

Detta anbud räcker en vecki;.
Fullt lager af Strumpor, Kragar 

<(• Skjortor. Herr-halsdukar för 10, 
15 och 20 cents, värda fråh,50^7 b<*.
PALATS KLÄDES BUTIKEN, 

45M MAIN STR,
(Nästan midt emot |>oatkoutoret, 1

Några dörrar söder om Portage Av.

!
BILLIGT 

BILLIGT.

En mängd af torr god ved attsäl- 
ja till eder. Vi hafva bevisat att vi 
kunnat »alja eder ”(irocerles” 'billi­
gare än någon annan och skola der­
för icke besvära eder angående den 
saken nu.

Hafva gjort en liten förbättring 
T vår butik sedan $i sist var der 
Kom och se. Undér tiden kunna vi 
»älja eder en famn ved antingen 
bemkörd eller i vår vedgård.

Priserna hemkördt äro soin följa : 
Tamarac . .V... $4.26. **
Jack Pine
Spruce.................. 3.25
Poplär, frisk, torr 2.75 

” torr

Miss Sundbergs
&Y-AIELIER

Är nu flyttad tiil 426 Fonseca Street 
invid Svenska Lut. kyrkan. Första 
klassens arbete till moderataste pri 
aer.

Mr Ifargrave, som hav kontrakt 
på att ainkaffa kuhb för Main str , 
sänder nu arM‘tare till Whitemcmth 
för att flotta det huggna timret till 
banan.

<x...
«r

.± /Musikdirektor Paul HennebergJÉfr 
A tagit sig att genom konserter an 
skaffa en ny orgel för den tyska lu­
terska kyrkan och den första nf des 
sa hålles 1 kyrkan den 23 maj.

Ett brandförsukringsbolag håller 
på att bildas med hufvudkontor I 
Wlnnijieg, och derför hafva reflan 
tecknats $170,000 aktier, 
get kommer efter allt utseende, att 
röna framgång.

invandrare. Omkring 1(X) 
invandrare från Tyskland ankom 
iuo hit förliden lördag. De förde 
m«t »ig omkring #25,000 i kiintan- Wveeeka eeh nontk* talas! 
ter. De reste till norra Albert».

/Ii»tor C. J. CoUin från New 
/Ixindon, Minn., »oiu under ett |>ar 

veckor företagit en predikotur ge 
nom de skandinavisk» nybyggena i 
("anada, predikar i afton (torsdag) I 
svenska luterska kyrkan på Henry 
Street.

/»wiih/oii regeringens agent Mr.
C. O. Swaneon reste i tisdags mot 
öster. Han hade följt ett sällskap 
af omkring 100 invandrare från öst 
ra staterna till norra Alberta. Mr 
fswansoii a Hade t förgår besök på 
Vä*T vhkxs kontor. Han torde i ju­
li månad återkomma med ett säll- 

^ »kap immigranter från de östra sta­
terna till norra Alberta.

Mor./'» f\rket Direebiry för maj 
månad liar utkommit betydligt för­
storad. Ik-nna handla* innehåller 
(.".itivknitignr på och mlogörelse för 
snart sagdt allt som Hnncs i Winnl- 
|ieg'ocli nonlvvstern, såsom tabeller

y:

B^59H
.H’SE 

510 Main Street. 3.70
Hilligatte platt i ttaden. 

Vår» priser så låga att det skall 
betala sig att bese oas. 
MANSKOSTYMER, alla ylle, #4.50.

fln qvalite 5.25 
BYXOR, hel ylle, 0.95
OKVERALL8, blå drill. #1.00
<1088 KOSTYMER, två pris, 1.50
SKOR, för män, utmärkta 1.25

t
2.50

A. CIBSONFöreta

dodo 456 A texander »tr.

Sommaren ar harTelefon 561.
^P. 8. Uin Ni icke ännu har fått 
vår prislista, så sänd eder address, 
och vi skola sända cm med posten.

T

och då behöfver hvar <jch en en 
svalkande läskedryck.
+ -r ENBÄRSDRTCkA 4- +
iir den bästa och billigaste läske­
dryck, som utbjvdes. För en 25- 
eentsflaska tillverkas fem gallons.

Personer, som önska göra pengar 
i dessa tider, kunna tillskrifva un- 
derteckad, generalagent förjpanada, 
för erhållande af agentur. Goda 
vilkor.

Lundins

EN VANLIG

SS Alla de, som veta-påminnelse. 
sig häfta i Skuld till den Luterska 
Församlingen genom obetalda Auk- 
tionsräkningar omliedjas att så snart 
som möjligt eller helst före den 1 
Maj inbetala desamma, antingen till 
kassören el. församl. pastor 8. Udden.

Högaktningsfullt
//. Olson, kassör.

A. HALLONQUIST,
325 Lagan m, SSTtilÄS

Telefon 294.
•x

HoO QVALITET

i kläder är vårt handelsmärke *Hva<l 
NI beböf /er är en af vår* 110.00 Kn- 
ttgmer — liästa värdet I staden.

WHITE’8 A MANAHAN 
main STR WINNIPEC,

MAIN 8TB., UT PORTACE.

I RDYAL GRDWN 
SO AP ¥

FriU\ Fr 6! Bocker och JaflorT. Dav is,
Sricwy och Prnitit Hiiiil, genom att insända till Tbe Royal 

('ro.ru Soap Co., Winnipeg, 25 st. 

'Royol Crown Soap* omslag.
Henry A ve, 

(nfira Ellen Htr.)
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